РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                          ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН
СУДБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХДЕПУТАТОВ

                          РЕШЕНИЕ                        № __    ПРОЕКТ

от _______________2021 года
О внесении изменений в решение
Судбищенского сельского Совета народных депутатов
[bookmark: _Hlk88821171]от 22 ноября 2019 года №25/2 «Об установлении земельного
налога на территории Судбищенского сельского поселения
Новодеревеньковского района Орловской области»

      В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 61.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области,

Судбищенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Судбищенского сельского Совета народных депутатов от .22 ноября 2019 года №25/2 «Об установлении земельного налога
на территории Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области» (далее – решение.)

2. п.3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Кроме указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освободить от уплаты земельного налога следующие категории граждан:
-участники ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС;
- вдовы, умерших инвалидов ликвидации последствий на Чернобыльской АЭС.»

3. Настоящее решение обнародовать, разместить на официальном сайте администрации Судбищенского сельского поселения в сети «Интернет».

 Глава Судбищенского сельского поселения                               С.М. Папонова